
  

 

Leden 2013              ČÍSLO 1 

 

Vážení spoluobčané, 
 

v úvodních článcích Zpravodaje obce Mořkov vás budu nadále každý měsíc informovat o tom, 

jaké investiční a neinvestiční akce uskutečníme. Informovat vás budu také o dalších 

záležitostech z různých oblastí, které se bezprostředně dotýkají chodu naší obce.  

V loňském roce jsme v řádném termínu podali žádost o dotaci na výstavbu mobilní 

kompostovací stanice. V první polovině měsíce prosince 2012 jsme obdrželi ze Státního fondu 

Životního prostředí ČR zprávu, že naší žádosti bylo přiděleno akceptační číslo a bude dále 

projednávána. Cílem technického řešení mobilní kompostovací stanice je realizovat zařízení, které plně 

vyhovuje požadavkům pro realizaci v oblasti nakládání s biologicky rozložitelnými odpady. Mobilní 

kompostovací stanice se skládá z biodrtiče – míchače odpadu, komponovacího stroje pro výtlačné plnění vaků, 

bubnového prosévacího síta, systému na měření a regulaci teploty, monitorovacího systému, váhy, 

manipulační techniky (traktoru) a dvou kusů kontejnerů. Věřím, že naše žádost bude kladně vyřízená. 

Zastupitelstvo obce na svém 14. zasedání vydalo nový Územní plán obce Mořkov. Jeho příprava trvala více 

než tři roky. Téměř po celou dobu přípravy nového územního plánu jsem byla určeným zastupitelem pro jeho 

pořizování. Účastnila jsem se mnoha jednání s dotčenými orgány i s nadřízenými orgány. Jednání byla 

konstruktivní a z mé strany vedena v zájmu obce a občanů. Podařilo se do nového územního plánu zahrnout 

veškeré požadavky obce i soukromých vlastníků. V současné době již jednáme s Urbanistickým střediskem 

Ostrava o zpracování studie územního celku Pastelník – nezastavěné plochy. Toto území vyžaduje komplexní 

řešení návrhů místních komunikací, inženýrských sítí, ploch pro veřejnost, atd. Schválením nového ÚP se nám 

otevřela možnost dalšího rozvoje obce. Územní plán je z hlediska obce nejdůležitějším nástrojem územního 

plánování, který určuje koncepci jejího územního rozvoje. V souladu s koncepcí vymezuje zastavěné území, 

zastavitelné plochy, plochy přestavby, plochy pro veřejně prospěšné stavby, plochy pro veřejně prospěšná 

opatření, plochy pro územní rezervy a stanovuje podmínky využití těchto ploch. Územní plán v podrobnostech 

území obce zpřesňuje a rozvíjí cíle a úkoly územního plánování v souladu se zásadami územního rozvoje kraje 

a s politikou územního rozvoje.  

Projekt "Územní plán Mořkov" byl spolufinancován z prostředků Evropské unie, Evropského fondu pro 

regionální rozvoj v rámci Integrovaného operačního programu. Celkové náklady na Územní plán činily 

631.830,- Kč. Dotace činila 388.000,- Kč, vlastní finanční prostředky činily 243.000,- Kč. 

V zimním období plánujeme demolici domu č. p. 231 na ulici Dolina (bývalý zahradnický domek). Objekt 

je v dezolátním stavu a na náš návrh Stavební úřad v Novém Jičíně vydal stavební povolení k jeho odstranění.  

Jakmile budou příznivé klimatické podmínky, provedeme další nutné opatření – osazení příčné vpusti na 

dešťovou vodu se zaústěním do stávající dešťové kanalizace na ulici Ke kapli a na ulici Za sušárnou. V těchto 

místech dešťová voda způsobuje škodu soukromým vlastníkům.  

V současné době připravujeme projekt na rekonstrukci elektrorozvodů v prostorách obecního úřadu – 

kanceláře. Rekonstrukce bude realizována začátkem měsíce srpna 2013.  
 

Přeji vám všem šťastný nový rok 2013. 
Ivana Váňová, starostka  

Slovo starostky 

http://www.strukturalni-fondy.cz/iop


2 

 

Lidové pranostiky na měsíc leden: 
 

 

V lednu mráz - těší nás; v lednu voda - věčná škoda. 

Je-li teplo v lednu, sahá bída ke dnu. 

 Když krtek ryje v lednu, končí zima v květnu. 



3 

 

 

Zastupitelstvo obce po projednání: 
 

1. Bere na vědomí: 

1.1 Zprávu ověřovatelů zápisu paní Ing. Jany Slabé 

a pana Jaromíra Jaksche. 

1.2 Kontrolu usnesení 12. zasedání zastupitelstva ob-

ce. 

1.3 Prezentaci firmy 4 M Rožnov, spol. s.r.o. – vý-

stavba optické metropolitní sítě v obci Mořkov. 

1.4 Zprávu o činnosti rady obce za období od 12. za-

sedání zastupitelstva obce (č. 38 - 41). 

1.5 Rozpočtové opatření rady obce č. 4, schválené 

na 40. schůzi RO ve výši příjmů 546.024,80 Kč 

a ve výši výdajů 546.024,80 Kč. 

1.6 Zprávu o průběhu výstavby kanalizace. 

1.7 Žádost nájemkyně areálu koupaliště. 

1.8 Odpověď na náš dopis od ředitele odboru 12 – 

Financování územních rozpočtů a programové 

financování Jana Zikla z Ministerstva financí ČR. 

1.9 Odpověď na naší stížnost ve věci provozu želez-

niční zastávky Mořkov – hl. trať od Správy želez-

niční dopravní cesty, státní organizace. 

1.10 Konání 14. ZO dne 12. 12. 2012. 

2. Volí: 

2.1 Návrhovou komisi pro přípravu návrhu usnesení 

13. zasedání zastupitelstva obce konaného dne 

5. 12. 2012 ve složení: Ing. Kyselý Jan – předse-

da, Jaromír Jaksch a JUDr. Věra Skurková – čle-

nové.  

3.  Schvaluje: 

3.1 Program jednání 13. ZO. 

3.2 Výstavbu optické metropolitní sítě v obci Mořkov 

bez finanční spoluúčasti obce, tzn. financování 

akce i realizaci provede firma 4 M Rožnov, spol. 

s.r.o..  

3.3 Firmě 4 M Rožnov, spol. s.r.o. využít ke svému 

záměru elektrické sloupy ve vlastnictví obce. 

3.4 IV. úpravu rozpočtu obce Mořkov na rok 

 2012 ve výši: 

Plné znění IV. úpravy rozpočtu na rok 2012 (tabulka č. 2) 

je nedílnou součástí usnesení ZO. 

3.5 Návrh rozpočtu na rok 2013 ve výši: 

 
 

Plné znění Rozpočtu na rok 2013 v členění dle jednotlivých 

paragrafů (odvětví) je nedílnou součástí usnesení ZO. 

 Závazné ukazatele rozpočtu obce: 

ZO schvaluje finanční vztahy k příspěvkovým or-

ganizacím 

Neinvestiční příspěvek ZŠ a MŠ Mořkov 

v celkové výši 3,192.000,00 Kč, z toho 

na provoz ZŠ 2,394.000,00 Kč; na pro-

voz MŠ 798.000,00 Kč. 

Závazným ukazatelem čerpání výdajů pro 

PO ZŠ a MŠ je výše výdajů na plyn a 

energii, která je stanovena na 

1,500.000,00 Kč. 

ZO schvaluje finanční příspěvek ve výši 140.000,- 

Kč pro činnost Tělovýchovné jednoty Moř-

kov. 

V souladu s § 102, odst. 2 písm. a) zákona č. 

128/2000 Sb. o obcích ve znění pozdějších 

předpisů zastupitelstvo pověřuje radu obce 

prováděním rozpočtových opatření 

v rozsahu do 250.000,00 Kč. 

 

Rozpočtová opatření v částkách vyšších může rada 

obce samostatně provádět v případech: 

a) rozpočtového zapojení účelově přidělených fi-

nančních prostředků z jiných rozpočtů 

b) jestliže to vyžaduje nutný výdaj k zajištění cho-

du obce, v případě havárií, nebo stavu nou-

ze, výdaj k odvrácení možných škod 

c) úhrady pokut, penále, z rozhodnutí nadřízených 

orgánů a další nutné výdaje, které musí být 

ze zákona realizovány 
 

ZO si vyhrazuje právo na informaci o každém rozpočtovém 

opatření provedeném v kompetenci rady obce na nejbližším 

zasedání zastupitelstva obce.  

3.6 OZV č. 2/2012 o místním poplatku za provoz systé-

mu shromažďování, sběru přepravy, třídění, využí-

vání a odstraňování komunálních odpadů. 

3.7 Smlouvu o zřízení věcného břemene č. 1029C12/56 

– vodovodní přípojka pro budovu na ul. Nádražní 

č.p. 498. 

3.8 Smlouvu o zřízení věcného břemene č. IP-12-

8012105, elektrická přípojka „NN“ Mořkov, Bar-

toň. 

3.9 Smlouvu o zřízení věcného břemene č. IP-12-

8011181, elektrická přípojka „NN“ Mořkov, Čáň.  

3.10 Smlouvu o zřízení věcného břemene č. IP-12-

8009373/002, elektrická přípojka „NN“ Mořkov, 

Hertl. 

3.11 Smlouvu o zřízení věcného břemene č. 

57536/1/2012, plynovodní přípojka „STL“ Moř-

příjmů 26,858.500,00 Kč 

výdajů 29,669.330,00 Kč 

financování 2,810.830,00 Kč 

příjmů 300.000,00 Kč příjmy 

celkem 

95,060.752,15 

Kč 

výdajů 300.000,00 Kč výdaje 

celkem 

120,592.530,05 

Kč 

třídy 8 

finan-

cování 

          0,00 Kč financo-

vání 

celkem 

25,531.777,90 

Kč 

USNESENÍ 

z 13. zasedání Zastupitelstva obce Mořkov,  

konaného dne 5. prosince 2012. 



4 

 

3.12 Bezúplatné nabytí pozemkové parcely č. 26/5 v k.ú 

Mořkov o výměře 450 m2 , ostatní plocha, jiná plo-

cha ve vlastnictví paní J.I, bytem Lichnov 71, 742 

75 Lichnov, do vlastnictví Obce Mořkov. 

3.13 Poskytnutí bezúročné účelové půjčky č. 201202 ze 

Sociálního fondu ve výši 60.000,- Kč panu P. G. 

4. Ruší: 

4.1 OZV č. 5/2010 o místním poplatku za provozovaný 

VHP. 

 

 

Zastupitelstvo obce po projednání: 
 

1. Bere na vědomí: 

1.1 Důvodovou zprávu – Územní plán obce Mořkov. 
 

2. Volí: 

2.1 Návrhovou komisi pro přípravu návrhu usnesení 

14. zasedání zastupitelstva obce konaného dne 12. 

12. 2012 ve složení: Ing. Jana Slabá – předseda, 

Jiří Kyselý a Romana Kladivová – členové. 
 

3.  Schvaluje: 

3.1 Program jednání 14. ZO. 

4.  Ověřuje: 

4.1 dle § 54 odst. (2) zákona č. 183/2006 Sb., o územ-

ním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), 

ve znění pozdějších předpisů, že návrh Územního 

plánu Mořkov není v rozporu s  Politikou územní-

ho rozvoje České republiky a s územně plánovací 

dokumentací vydanou Moravskoslezským krajem, 

se stanovisky dotčených orgánů a se stanoviskem 

krajského úřadu - dle přiloženého odůvodnění 

Územního plánu Mořkov, doplněného pořizovate-

lem dle § 53 odst. (5) stavebního zákona. Zastupi-

telstvo obce Mořkov neshledalo žádný rozpor. 
 

5. Vydává: 

5.1 ve smyslu § 6 odst. (5) písm. c) zákona č. 183/2006 

Sb., o územním plánování a stavebním řádu 

(stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů, 

Územní plán Mořkov, který se vydává za použití 

§ 43 odst. (4) stavebního zákona, v souladu s § 13 

a přílohou č. 7 vyhlášky č. 500/2006 Sb., o územně 

analytických podkladech, územně plánovací doku-

mentaci a způsobu evidence územně plánovací čin-

nosti a dále za použití ustanovení § 171 a následu-

jících zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění 

pozdějších předpisů, formou opatření obecné po-

vahy, jenž je obsahem přílohy předloženého ma-

teriálu. 

Ivana Váňová   Jiří Navrátil 

starostka   místostarosta 

Ivana Váňová   Jiří Navrátil 

starostka   místostarosta 

U S N E S E N Í z 42. schůze Rady obce Mořkova  

konané dne 12. 12. 2012 

1. Bere na vědomí: 

1.1 Splnění všech bodů 41. schůze RO. 

1.2 Navýšení ceny od společnosti AVE CZ odpadové hospo-

dářství s.r.o. pro rok 2013 ve výši 2,8%. 

1.3 Předložený návrh rozpočtu ZŠ a MŠ Mořkov na rok 

2013. 
 

2. Schvaluje: 

2.1 Přiznání odměny ředitelce ZŠ a MŠ Mořkov Mgr. Y. Š. 

za práci vykonanou v kalendářním roce 2012. 

2.2 Finanční příspěvek Záchranné stanici a centru ekologic-

ké výchovy v Bartošovicích v roce 2013 ve výši 3000,- 

Kč. 

2.3 Obsazení uvolněného bytu v DPS panem J. K.. 

2.4 Návštěvu jubilantů v měsíci lednu 2013. 
 

3. Vybrala: 

3.1 Cenově nejvýhodnější nabídku na kácení stromů 

v areálu koupaliště, kterou podal Luděk Kučera, Bes-

kydská 173, Mořkov.  

Ivana Váňová   Jiří Navrátil 

starostka   místostarosta 

USNESENÍ 

z 14. zasedání Zastupitelstva obce Mořkov, konaného 

dne 12. prosince 2012. 

Na základě zájmu občanů bude i v roce 2013  

zajištěna přítomnost starostky nebo místostarosty 

na obecním úřadě pro osobní jednání s občany 

v sobotu od 800 hod. do 1000 hod. 

 

Termíny:  

19.1.; 16.2.; 2.3.; 16.3.;  

6.4.; 20.4.; 4.5.; 18.5.;  

1.6.; 29.6.; 20.7.; 10.8.;  

7.9.; 21.9.; 5.10.; 19.10.;  

9.11.; 23.11.; 7.12.  

Plesy v obci Mořkov 2013 
Den Datum Název akce Místo 

konání 

Pořadatel 

So 12. 1.  PLES  

DŮCHODCŮ 
Spol. 

dům 

Klub důchod-

ců Mořkov 

So 19. 1.  HASIČSKÝ 

PLES 
Spol. 

dům 

SDH Mořkov 

Pá 25. 1.  ŘEZNICKÝ 

PLES 

Spol. 

dům  

Řeznictví  

Macháč 

So 26. 1.  ORELSKÝ 

PLES 

Orlovna Společnost 

katol. domu a 

Jednota Orla 

Pá 1. 2.  PLES SRPŠ Spol. 

dům  

SRPŠ 

So 9. 2.  POCHOVÁNÍ 

BASY 

Spol. 

dům 

MO KDU-

ČSL Mořkov 



5 

 

Program:  

1. ZAHÁJENÍ 

2. VOLBA KOMISÍ 

3. KONTROLA USNESENÍ 12. ZASEDÁNÍ ZO 

4. PREZENTACE FIRMY 4 M ROŽNOV, SPOL. S R.O. – NABÍDKA VÝSTAVBY OPTICKÉ METROPOLITNÍ SÍTĚ 

V OBCI MOŘKOV 

5. ZPRÁVA O ČINNOSTI RADY OBCE č. 38, 39, 40, 41 

6. IV. ÚPRAVA ROZPOČTU NA ROK 2012 

7. NÁVRH ROZPOČTU NA ROK 2013 

8. OZV Č. 2/2012 O MÍSTNÍM POPLATKU ZA PROVOZ SYSTÉMU SHROMAŽĎOVÁNÍ, SBĚRU PŘEPRAVY, TŘÍDĚNÍ, 

VYUŽÍVÁNÍ A ODSTRAŇOVÁNÍ KOMUNÁLNÍCH ODPOADŮ 

9. OZV Č. 5/2010 O MÍSTNÍM POPLATKU ZA PROVOZOVÁNÍ VHP 

10. MAJETKOPRÁVNÍ ZÁLEŽITOSTI: 

SMLOUVA O ZŘÍZENÍ VĚCNÉHO BŘEMENE Č. 1029C12/56 

SMLOUVA O ZŘÍZENÍ VĚCNÉHO BŘEMENE IP-12-8012105 

SMLOUVA O ZŘÍZENÍ VĚCNÉHO BŘEMENE IP-12-8011181 

SMLOUVA O ZŘÍZENÍ VĚCNÉHO BŘEMENE IP-12-8009373/002 

SMLOUVA O ZŘÍZENÍ VĚCNÉHO BŘEMENE Č. 57536/1/2012 

PŘEVOD POZEMKU PARC. Č. 26/5 OSTATNÍ PLOCHA V K.Ú. MOŘKOV OD SOUKROMÉHO VLASTNÍKA NA OBEC 

MOŘKOV 

11.   ZPRÁVA O PRŮBĚHU VÝSTAVBY KANALIZACE 

12. ŽÁDOST NÁJEMKYNĚ AREÁLU KOUPALIŠTĚ 

13. PŮJČKY ZAMĚSTNANCŮM OBCE ZE SOCIÁLNÍHO FONDU 

14. INTERPELACE 

15. DISKUSE 

16. PŘIJETÍ USNESENÍ 

17. ZÁVĚR 

Průběh zasedání 

1. ZAHÁJENÍ 

Zahájení provedla starostka obce paní Ivana Váňová v 17:00 hod. a přivítala všechny přítomné zastupitele i občany. Konstatuje, že 

jednání zastupitelstva bylo řádně svoláno pozvánkou a byli na něj pozváni všichni řádně zvolení členové zastupitelstva.  
 

Z dnešního jednání se omluvili: p. Petr Jorpalidis – nemocný, p. Oldřich Kunc – z vážných rodinných důvodů. 
 

Přítomno:      13 zastupitelů 

Nepřítomno:   2 zastupitelé 
 

Zastupitelé jednohlasně odsouhlasili program 13. zasedání zastupitelstva obce tak, jak byl přednesen starostkou obce paní Ivanou 

Váňovou (bod 3.1. usnesení ZO).  
 

2. VOLBA KOMISÍ 

Starostka obce paní Ivana Váňová navrhuje návrhovou komisi v tomto složení: 

Ing. Jan Kyselý – předseda, pan Jaromír Jaksch a paní JUDr. Věra Skurková, členové. 
 

Hlasování o volbě návrhové komise (bod 2.1. usnesení ZO): 

pro: 13     proti: 0        zdrželi se: 0  
               

Zápis z 12. zasedání zastupitelstva obce je vystaven u prezentace, a pokud k němu nebudou vzneseny v průběhu zasedání připomín-

ky, bude považován za schválený. 

Ověřovatelé zápisu  z 12. zasedání ZO Ing. Jana Slabá a pan Jaromír Jaksch podali souhlasnou zprávu (bod 1.1. usnesení). 
 

Ověřovatelé zápisu z 13. zasedání ZO jsou určeni: Mgr. Antonín Patka a pan Jaromír Kašpárek.    

Určená zapisovatelka: Romana Kladivová 
 

3.KONTROLA USNESENÍ 12. ZASEDÁNÍ ZO 

Starostka obce p. Ivana Váňová přednesla pro kontrolu usnesení 12. zasedání zastupitelstva obce, konstatovala splnění všech bodů 

usnesení 12. zasedání ZO. Usnesení 12. zasedání ZO Mořkov bylo splněno. 
 

Zastupitelé berou tuto informaci na vědomí (bod 1.2. usnesení). 
 

4. PREZENTACE FIRMY 4 M ROŽNOV, SPOL. S R.O. – NABÍDKA VÝSTAVBY OPTICKÉ METROPOLITNÍ SÍTĚ 

V OBCI MOŘKOV 

Pan Pavel Roudný představil společnost 4M Rožnov spol. s.r.o. Tato společnost nabízí výstavbu optické metropolitní sítě v obci 

Mořkov. K tomuto kroku je vede potřeba kvalitního optického propojení lokalit vybudovaných firmou 4M Rožnov spol. s.r.o. již 

Zápis z 13. zasedání zastupitelstva obce Mořkov ze dne 5. prosince 2012 v 17 : 00 hod. 

v salonku Společenského domu v Mořkově 



6 

 

dříve v letech 1996-2000. V našem sousedství se jedná o propojení lokalit Životice u N.J. – Ženklava – Hostašovice – Straník.Tyto 

lokality by byly časem propojeny s lokalitou Sedlnice a Hukvaldy. V první etapě by došlo k propojení s digitální stanicí v Životicích 

u NJ a nádražím v Mořkově. Nabídka zasíťování vznikla vzhledem k tomu, že navrhovaná trasa optického propoje prochází naší 

obcí. Současně s vybudováním hlavního pátečního optického propoje by došlo k propojení objektů speciálním závěsným optickým 

kabelem.Záměrem zasíťování Mořkova optickým kabelem je využití příležitosti k nabídce služeb technologií, která nemá ve naší 

obci konkurenci co do kapacity, kvality přenosu a obsahu.Vzniklá síť by umožnila připojeným uživatelům užívat široké spektrum IP 

služeb v nejvyšší možné kvalitě.Obec by získala optické propojení infrastruktury, provoz obecního Intranetu a přístup k síti Internet 

zdarma. Rovněž složky jako hasiči a jiné zájmové složky přístup zdarma. 

Ostatním subjektům by byly služby poskytovány komerčním způsobem.Moderní optické kabely umožňují na počasí nezávislé a spo-

lehlivé propojení objektů využívající široké palety IP služeb – Internet, televize aVoIP pro občany komerčně, pro obec- obecní ka-

merové systémy a vnitřní síť mezi budovami obce - úřad, škola, školka, koupaliště, hřbitov, skládka odpadů, nádraží aj. zdarma. 

Systém je pasivní a nevyžaduje napájení elektrickou energií.Vzhledem k neustálé poptávce po navýšení datových objemů je přenos 

optickými kabely optimálním řešením. Optické sítě jsou výjimečné svou přenosovou kapacitou a kvalitou, dlouhodobou životností a 

stálostí parametrů. Služby přenášené optickou sítí jsou výjimečné svou stabilitou odolností. Veškeré náklady na výstavbu a provoz 

sítě ponese firma 4M Rožnov spol.r.o. 

Dotaz (p.Kašpárek) - jak dlouho trvá zřízení sítě 

Odpověď (p.Roudný) - projektová příprava s vyřízením povolení celkem asi 90 dní a pak se může začít budovat. 

Dotaz (p. Váňová ) - zda už bylo jednání s ČEZ a jak jednání dopadlo? 

Odpověď (p.Roudný) - už jednání proběhlo, mají své přesné podmínky, za jakých vybudování povolí. Jedním z podmínek pro schvá-

lení je souhlas obce. 

Dotaz (p. Navrátil) - počítá se i s napojením Nových domků? 

Roudný – je záměr propojit Hostašovice, Straník a bude vedeno i tímto směrem. Těmi nejmodernějšími prvky, které jsou k dispozici 

je možné se dostat i k jiným lokalitám. 

Dotaz (p.Kocián)- kolik to bude stát pro Mořkov a kolik pro občany a zda je to zajímavé pro firmu i když tuto službu nevyužije do-

statek občanů. 

Odpověď (p.Roudný) - vybudování platí firma, obec nehradí žádné náklady, pouze klient si objedná službu a za tu platí podle pří-

slušného ceníku. 

Dotaz (p.Kladivová) – kolik % občanů z jiných obcí, uvedených ve vaší prezentaci,  využívá vámi nabízené služby (telefon, internet, 

televize) 

Odpověď (p.Roudný) – asi 80- 90 % občanů z obcí, ve kterých nabízíme naše služby. 

Dotaz (p.Navrátil) - kolik bude platit občan za zřízení „přípojky“. 

Odpověď (p.Roudný) – pro občany bude za minimální poplatek, cca asi do maximální výše  500,- Kč. 

Na tu krabičku jde napojit až 10 televizorů, internet, telefonování. Technici jsou na telefonu, klienti se mají kam dovolat, kvalitní 

servis.  

 Zastupitelé vzali na vědomí bod 1.3. usnesení prezentaci firmy 4 M Rožnov, spol. s.r.o. – výstavba optické metropolitní sítě v obci 

Mořkov). 

 

Hlasování (bod 3.2.usnesení) o tom, zda zastupitelé schvalují výstavbu optické metropolitní sítě v obci Mořkov bez finanční spolu-

účasti obce, tzn. financování akce i realizaci provede firma 4 M Rožnov, spol. s.r.o.  

 

pro: 12,        zdržel se : 1 JUDr. Věra Skurková,      proti:0 

Hlasování (bod 3.3.) o tom zda zastupitelů schvalují  firmě 4 M Rožnov, spol. s.r.o. využít ke svému záměru elektrické sloupy ve 

vlastnictví obce. 



7 

 

pro: 12,        zdržel se : 1 JUDr. Věra Skurková,      proti:0 

5.ZPRÁVA O ČINNOSTI RADY OBCE č. 38,39,40,41 

Usnesení z jednání RO jsou zveřejněna prostřednictvím internetu na webových stránkách obce a mohou vznést dotazy. 

Zastupitelé vzali na vědomí zprávu o činnosti rady obce za období od 12. zasedání ZO a neměli k uvedeným zprávám o činnosti rady 

obce další dotazy (bod 1.4. usnesení). 
 

6.IV. ÚPRAVA ROZPOČTU NA ROK 2012 

Starostka obce p. Ivana Váňová informovala zastupitele o IV. úpravě rozpočtu na rok 2012, ve které jsou provedeny všechny úpravy, 

které jsou v této době známé. Zastupitelé obdrželi tabulku s návrhem IV. úpravy rozpočtu na rok 2012 před konáním ZO a zároveň i 

texty rozpočtových opatření č. 4. 
 

Zastupitelé vzali na vědomí  (bod  1.5. usnesení). 

               Rozpočtové opatření rady obce č. 4, schválené na 40 schůzi RO ve výši příjmů 546.024,80 Kč a ve výši výdajů 546.024,80 

Kč. 
 

Hlasování o tom, zda zastupitelé schvalují bod  3.4. usnesení  

IV. úpravu rozpočtu obce Mořkov na rok 2012 ve výši: 

  

 
Plné znění IV. úpravy rozpočtu na rok 2012 (tabulka č. 2) je nedílnou součástí usnesení ZO. 

pro 13         proti 0            zdrželi se 0  
 

7. NÁVRH ROZPOČTU NA ROK 2013 

Návrh rozpočtu obdrželi zastupitelé v dostatečném předstihu a v zákonné lhůtě byl zveřejněn na ÚD.  

Starostka přečetla žádost o poskytnutí dotace na činnost TJ na údržbu v r. 2013 od předsedy TJ pana Milana Schindlera.  

Částka pro TJ je v rozpočtu na rok 2013 stejná jako v roce 2012, obec pomáhá nadále při údržbě a správě majetku, např. mimořádná 

událost jako spadnutí stropu  - náklady  byly hrazeny z rozpočtu obce. 
 

Dotaz (Ing. Kyselý)- do jaké míry je sledovatelné zastupiteli schválené rozdělení financí z navýšení daně z nemovitosti - do školství 

a opravy komunikací? Předpokládáme, že částka navýšení z daně z nemovitosti se bude pohybovat asi ve výši 600 tis. Kč. a je počí-

táno s financemi jak do školství, tak do oprav komunikací. Tam je samozřejmě plánována i daleko vyšší částka. Ta částka pro školu 

tam bude rezervována. 
 

Vysvětlení další starostka  p. Váňová – výměna oken 60 tis pro školství je plánováno na výměnu oken ze zadní části  MŠ (chodba), 

kde nebyly okna vyměněny a budova se tím prochlazuje. 
 

Dotaz (p.Kladivová) – podle rozpočtu na rok 2013 budou hrazeny opravy komunikací z letošního roku v roce 2013, do kdy je posu-

nuta splatnost faktur a jaké opravy budou ještě dále hrazeny v příštím roce?  

Vysvětlení starostka  p. Váňová – asfaltování komunikací se bude proplácet asi v 3/2013 .Dále je počítáno s opravami komunikací, 

které nebyly dotčeny kanalizací, ale přesto je potřeba komunikaci mít v řádném stavu i ve „vedlejších ulicích“, které slouží jako 

spojnice a to např. Huštýnská, Dělnická, Mostní….a další. 

Dotaz (JUDr. Skurková) – plánovaná částka na školství uvedeno  střecha 350 tis. Kč,  zda je pouze provizorní úprava nebo už nová 

střecha nebo větší rekonstrukce? 

Vysvětlení starostka  p. Váňová – tyto peníze se zatím nebudou v příštím roce využívat, ale budou v rozpočtu uvedeny a šetřeny, aby 

později byla střecha provedena. 

Dotaz (p. Kocián) - příspěvek TJ – pro vysvětlení- největší náklady má oddíl fotbalu a ostatní oddíly mají náklady v menší míře. 

Vybavila se klubovna na hřišti jako stoly, nádobí. Fotbalisté tam ze svého zaplatili nějaké vybavení. Celkem se asi 40.000,- Kč vy-

bavilo v klubovně. Každoročně se dělá vypuštění trávníku na umělém hřišti asi za 3.000,- Kč. Tzn., že i TJ investuje četné náklady 

na svoji činnost. 

Vysvětlení starostka  p. Váňová – dále doplňuje, že  obec pomáhá TJ i nad rámec ročního příspěvku -teplo jde přes školu, správce je 

placen z mezd obce, údržba v případě náhlých případů. 
 

Hlasování o tom zda zastupitelé schvalují bod 3.5. usnesení: 
 

 Návrh rozpočtu na rok 2013 ve výši: 

 
 

Plné znění Rozpočtu na rok 2013 v členění dle jednotlivých paragrafů (odvětví) je nedílnou součástí usnesení ZO. 

 Závazné ukazatele rozpočtu obce: 

ZO schvaluje finanční vztahy k příspěvkovým organizacím. Neinvestiční příspěvek ZŠ a MŠ Mořkov v celkové výši 

příjmů 300.000,00  Kč příjmy celkem          95 060 752,15 Kč 

výdajů 300.000,00  Kč výdaje celkem -      120 592 530,05 Kč 
třídy 8 financování 0,00 Kč financování celkem          25 531 777,90 Kč 

příjmů 26,858.500,00 Kč 

výdajů 29,669.330,00 Kč 

financování 2,810.830,00 Kč 



8 

 

3,192.000,00 Kč, z toho na provoz ZŠ 2,394.000,00 Kč; na provoz MŠ 798.000,00 Kč. 

Závazným ukazatelem čerpání výdajů pro PO ZŠ a MŠ je výše výdajů na plyn a energii, která je stanovena na 

1,500.000,00 Kč. 

ZO schvaluje finanční příspěvek ve výši 140.000,- Kč pro činnost Tělovýchovné jednoty Mořkov. 

V souladu s § 102, odst. 2 písm. a) zákona č. 128/2000 Sb. o obcích ve znění pozdějších předpisů zastupitelstvo pověřuje 

radu obce prováděním rozpočtových opatření v rozsahu do 250.000,00 Kč. 
 

Rozpočtová opatření v částkách vyšších může rada obce samostatně provádět v případech: 

a) rozpočtového zapojení účelově přidělených finančních prostředků z jiných rozpočtů 

b) jestliže to vyžaduje nutný výdaj k zajištění chodu obce, v případě havárií, nebo stavu nouze, výdaj k odvrácení možných 

škod 

c) úhrady pokut, penále, z rozhodnutí nadřízených orgánů a další nutné výdaje, které musí být ze zákona realizovány 

 

ZO si vyhrazuje právo na informaci o každém rozpočtovém opatření provedeném v kompetenci rady obce na nejbližším 

zasedání zastupitelstva obce. 
 

Pro:   13    proti: 0      zdržel se: 0 
 

8.OZV Č. 2/2012 O MÍSTNÍM POPLATKU ZA PROVOZ SYSTÉMU SHROMAŽĎOVÁNÍ, SBĚRU PŘEPRAVY, TŘÍDĚ-

NÍ, VYUŽÍVÁNÍ A ODSTRAŇOVÁNÍ KOMUNÁLNÍCH ODPOADŮ 

Vyhláška byla zaslána na ministerstvo vnitra ke kontrole a to ji vyhodnotilo jako správnou. Pokud ji dnes schválíme bude zítra zve-

řejněna na ÚD po dobu 15 dnů a od 1.1. 2013 nabude na účinnosti. 

Je nutno OZV znovu schválit, neboť byl novelou 174/2012 Sb. změněn Zákon o místních poplatcích 565/1990, kterým se I. rozšiřuje 

okruh poplatníků, II. zvěšuje se novelou horní hranice poplatku až na 750,- Kč, III. určuje se společná zodpovědnost za nezletilého 

poplatníka jeho zákonnému zástupci, IV. využívá se registrů pro účely řízení o místních poplatcích. Zákon zvyšuje možnost až na 

750 Kč-, ale obec Mořkov toto nenavyšuje a nechává částku stejnou jako vloni tj. 450 Kč. 

OZV je zkontrolována a vypravována podle platné legislativy. 

Hlasování o tom zda zastupitelé schvalují bod 3.6. usnesení: 

OZV č. 2/2012 o místním poplatku za provoz systému shromažďování, sběru přepravy, třídění, využívání a  odstraňování 

komunálních odpadů. 

Pro:   13    proti: 0      zdržel se: 0  

 

9.OZV Č. 5/2010 O MÍSTNÍM POPLATKU ZA PROVOZOVÁNÍ VHP 

Vyhláška již není aktuální, od 1.1.2012 již tyto poplatky nevybírá obec, ale provozovatel platí FÚ a FÚ nám tyto finance přerozdělu-

je.  
 

Hlasování o tom zda zastupitelé souhlasí se zrušením OZV č. 5/2010 o místním poplatku za provozovaný VHP (bod 4.1.)  

Pro:   13    proti: 0      zdržel se: 0  

 

10.MAJETKOPRÁVNÍ ZÁLEŽITOSTI: 

SMLOUVA O ZŘÍZENÍ VĚCNÉHO BŘEMENE Č. 1029C12/56 

Tato smlouva řeší věcné břemeno mezi Obcí Mořkov a Pozemkovým fondem ČR. 

Hlasování o tom zda zastupitelé schvalují (bod 3.7. usnesení) smlouvu o zřízení věcného břemene č. 1029C12/56 – vodovod-

ní přípojka pro budovu na ul. Nádražní č.p. 498. 
 

Pro:   13    proti: 0      zdržel se: 0 
 

SMLOUVA O ZŘÍZENÍ VĚCNÉHO BŘEMENE IP-12-8012105 

Tato smlouva řeší uložení elektropřípojky k rod. domu na ulici U Kaple pro p. Bartoně. 

Hlasování o tom zda zastupitelé schvalují (bod 3.8. usnesení) smlouvu o zřízení věcného břemene č. IP-12-8012105, elektrická pří-

pojka „NN“ Mořkov, Bartoň. 

Pro:   13    proti: 0      zdržel se: 0 
 

SMLOUVA O ZŘÍZENÍ VĚCNÉHO BŘEMENE IP-12-8011181 



9 

 

Hlasování o tom zda zastupitelé schvalují (bod 3.9. usnesení) smlouvu o zřízení věcného břemene č. IP-12-8011181, elektrická pří-

pojka „NN“ Mořkov, Čáň. 

Pro:   13    proti: 0      zdržel se: 0 
 

SMLOUVA O ZŘÍZENÍ VĚCNÉHO BŘEMENE IP-12-8009373/002 

Hlasování o tom zda zastupitelé schvalují (bod 3.10. usnesení) smlouvu o zřízení věcného břemene č. IP-12-8009373/002, elektrická 

přípojka „NN“ Mořkov, Hertl. (na ulici Pastelník). 

Pro:   13    proti: 0      zdržel se: 0 

SMLOUVA O ZŘÍZENÍ VĚCNÉHO BŘEMENE Č. 57536/1/2012 

Hlasování o tom zda zastupitelé schvalují (bod 3.11. usnesení) smlouvu o zřízení věcného břemene č. č. 57536/1/2012, plynovodní 

přípojka „STL“ Mořkov, Kyselý, Kyselá. 

Pro:   13    proti: 0      zdržel se: 0 

PŘEVOD POZEMKU PARC. Č. 26/5 OSTATNÍ PLOCHA V K.Ú. MOŘKOV OD SOUKROMÉHO VLASTNÍKA 

NA OBEC MOŘKOV 

Na minulém zastupitelstvu jsme schvalovali převod pozemku od MUDr. Irsákové a schválili jsme bezúplatný převod na Obec Moř-

kov. Vzhledem k tomu, že okolní pozemky jsou v budoucnu plánovány jako stavební pozemky a mohlo by se stát, že by se event. 

nemuseli vlastníci parcel dostat ke svým pozemkům, nechala tedy MUDr. Irsáková znovu vyměřit část pozemku č. 26/5 a předkládá 

darovací smlouvu a navrhuje ZO bezúplatný převod na Obec Mořkov. 

Hlasování o tom, zda zastupitelé schvalují (bod 3.12. usnesení) bezúplatné nabytí pozemkové parcely č. 26/5 v k.ú Mořkov o výměře 

450 m2 , ostatní plocha, jiná plocha ve vlastnictví paní J.I, bytem Lichnov 71, 742 75 Lichnov, do vlastnictví Obce Mořkov. 

Pro:   XX    proti: 0      zdržel se: 0 

11.ZPRÁVA O PRŮBĚHU VÝSTAVBY KANALIZACE 

Technický dozor pan Martinák předal následné informace: 

Stavba: Odkanalizování vybraných obcí a měst regionu Novojičínska – P1 Mořkov 

Základní ukazatele: 

1. Kanalizační potrubí DN 250: 14 627,16 m 

2. Kanalizační výtlak DN 75: 168,95 m 

3.Kanalizační šachtice: 555,00 ks 

4.Délka VČP DN 150: 3 643,44 m 

5.Počet provedených VČP: 724,00 ks 

6.Počet šachtiček: 532,00 ks 

7.Vyfakturováno do 9.11.2012: 78 650 020,85 Kč bez DPH 

Tuto zprávu bereme na vědomí. 

Můžeme konstatovat, že stavba je ukončena a připravují se písemné podklady ke kolaudaci. Starostka obce p. Váňová zdůvodňuje, 

proč není možné napojení  soukromých objektů. Před uvedením do užívání je nutné provést kamerové a tlakové zkoušky. V obci 

Mořkov máme již vše provedeno a opraveno. Jiná situace je v obci Životice  u NJ, kde ještě nejsou v „horní“ části provedeny tyto 

zkoušky.  Z tohoto důvodu tedy zatím nesmíme provést připojení, březen 2013 považuje za reálný termín. Je k dispozici i zpráva, že 

celý Mořkov je „zkontrolován a je v pořádku“.  

Dotaz (JUDr. Skurková) - zda vyfakturována částka odpovídá cenám uvedeným v rozpočtu a případně zda budeme platit za víceprá-

ce. 

Odpověď (starostka p. Váňová) – budeme platit i za vícepráce, tam kde nebylo v původním rozpočtu plánováno, např. Konkys, pro-

dloužení stoky AG6 v Padole a přípojky k nezastavěným parcelám. Ale naopak zase bude příjem za vybudované přípojky 

k nezastavěným parcelám do rozpočtu, neboť si toto hradili vlastníci parcel sami. Jsou připraveny také změnové listy, proplácejí se 

až na závěr celé akce. Může se stát, že některý změnový list nebude uznán. Podle zprávy firmy Mott Mac Donald nepředpokládáme, 

že by neměly být uznány některé změnové listy. Náklady za práce, které jsou provedeny podle projektu odpovídají cenám 

v rozpočtu. 



10 

 

Zastupitelé berou na vědomí (bod 1.6. usnesení) zprávu o průběhu výstavby kanalizace. 
  

12. ŽÁDOST NÁJEMKYNĚ AREÁLU KOUPALIŠTĚ 

Paní Skýbová žádá obec Mořkov o proplacení nákladů na stočné z bazénu, které se bude nově platit od příštího roku.  Uvádí, že tato 

položka bude velmi vysoká a je prakticky nezvladatelné ji uhradit. K této žádosti si  připravil informace o provozu koupališť – 

Štramberk a Příbor pan místostarosta Jiří Navrátil. Informuje zastupitele. RO dala za úkol prověřit některá koupaliště v okrese. Stej-

nou situaci jako má obec Mořkov mají i  koupaliště Štramberk a Příbor, které mají v majetku koupaliště i areál a tnt majetek dále 

pronajímají. Město Nový Jičín a Kopřivnice koupaliště provozují samy a mají k tomu Správu sportovišť. Štramberk má v pronájmu 

koupaliště + restauraci 8.297,- Kč měsíčně- + hradí sám z ½ elektřinu 48.000,- Kč u čerpadel vody a dále servisní prohlídky ve výši 

2 727,- Kč. Ve Štramberku není možnost ubytování a nájemce nemá možnost pronajímat místa ke stanování.  

Koupaliště v Příboře – 120.000,- Kč za rok provoz je pouze 5 měsíců, zbývající měsíce je koupaliště zcela uzavřeno a nefunguje zde 

ani občerstvení – bufet. Vodné a stočné platí město. 217 m3 platí nájemce sám i s elektřinou. Nájemce má v pronájmu také areál 

campu. Chatky si však musel pořídit sám a stará se i o jejich údržbu. 

Mořkov – nájem 13.333,- Kč měsíčně celkem za rok příjem z nájmu koupaliště160.000,- Kč a 552,- Kč z ubytování. Obec Mořkov 

platí z rozpočtu první napuštění bazénu. Podle informací SMVaK se neplatí stočné u tak velkých odběrů tzn. první napuštění  bazénu 

bude od stočného po připojení osvobozeno. V roce 2012 jsme hradili opravy v areálu koupaliště v částce 166.105,- Kč, materiál 

12.441,- Kč, vodu 26.718,- Kč a elektřinu 67.183,- Kč. Náklady na drobné opravy pod 5000,- Kč hradí sám nájemce. Celkové nákla-

dy obec zaplatila za areál ve výši cca  272.500,- Kč. Dá se konstatovat, že náklady po odečtení příjmů jsou ze strany obce v roce 

2012 ve výši 112.000,- Kč.  

Paní Skybová dále informuje zastupitele o nákladech, které investuje sama do provozu koupaliště a areálu, např. faktura za vodu za 

následující čtvrtletí v sezoně za celý areál byla ve výši téměř 90.000,- Kč, fa za vzorky vody za 3.600,- Kč, bazénová chemie 9.500,-  

Kč, elektřina 122.000,- Kč a spolu s dalšími náklady platila až 500.000,- Kč. 

Z napuštění bazénu vody se nebude platit stočné, ale stočné se musí platit z další „vody, která proteče“ přes vodoměr do bazén, i 

když se pak vypouští do potoka, nikoliv do kanalizace.  Za každého návštěvníka bazénu je počítána norma 60 litrů nové vody na  

den. 

Odpověď starostky p. Váňové – ohledně této problematiky bude jednáno s SMVaK. Rozhodně víme to, že m3 vody, které se jedno-

rázově napustí, na ty nebude účtováno stočné. A dále budeme jednat o dalších možnostech. 

Diskuze zastupitelů k tomuto problému.  

Ing. Kyselý – jde oddělit měření vody od bufetu a od napuštění bazénu? 

Ing. Mička -  pokusit se dojednat se SMVaK zvlášť stočné. 

p. Jaksch - odpočtové hodiny jsou dvojí, v podhorské chalupě máme možnost evidovat camp i podhorskou chalupu zvlášť. Ale bufet 

a bazén se zatím eviduje na stejných odpočtových hodinách. 

Ing. Mička- pokud bude taková možnost mít samostatné odpočtové hodiny jen na bazén vidí jako výhodnější a přesnější měření. Pak 

může obec lépe posoudit hospodaření s vodou a náklady. 

Starostka obce p. Váňová zatím navrhuje nepřijímat žádné usnesení a pak podle jednání se SMVaK bude even. provedena příští rok 

úprava rozpočtu. 

Zastupitelé berou na vědomí (bod 1.7. usnesení) žádost nájemkyně areálu koupaliště. 
 

13.PŮJČKY ZAMĚSTNANCŮM OBCE ZE SOCIÁLNÍHO FONDU 
 

Starostka obce informuje o žádosti zaměstnance OÚ pana Geryka o poskytnutí bezúročné půjčky ze SF ve výši 60 000,- Kč na soci-

ální výpomoc. Rada obce doporučuje tuto půjčku schválit.  
 

Hlasování o tom, zda zastupitelé schvalují (bod 3.13. usnesení) poskytnutí bezúročné účelové půjčky č. 201202 ze Sociálního fondu 

ve výši 60.000,- Kč panu P. G. 
 

Pro:   12    proti: 0      zdržel se: 1 JUDr. Věra Skurková 

14. INTERPELACE 

žádný námět 

15. DISKUSE 

Starostka obce p. Váňová přečetla odpověď z ministerstva financí, kterou obec obdržela jako reakci na naše zdůvodnění finančního 

hospodaření obce.  
  

Starostka obce p. Váňová přečetla dopis od Správy železniční a dopravní cesty na naši stížnost ve věci provozu železniční zastávky 

Mořkov hl. trať - zpráva o šetření z kontroly, kterou sami provedli. Sami shledali opakované závady a provozovateli byly uloženy 

finanční pokuty a v případě dalšího opakovaného porušování jejich povinností  bude zváženo odstoupení od smlouvy 

s provozovatelem. Také by pak mohla nastat situace provádět provozování železniční zastávky např. nezaměstnanými občany nebo 

důchodci z obce (jedná se zejména činnosti jako odemykání a uzamykání budovy, zimní údržba, denní úklid atd..) 
 

Starostka obce p. Váňová informuje, že dne 3. 12. v 16 hod. proběhlo veřejné projednávání ÚP, kde mohly být naposledy před 

schválením ÚP zastupitelstvem uplatněny připomínky. Připomínky nikdo z přítomných občanů nevznesl, spíše občané kladli dotazy 

na konkrétní pozemky – co se smí na nich stavět apod. Měli také zájem o to, zda jsou jejich požadavky v novém ÚP zohledněny. 



11 

 

Obecně může říci, že se podařilo uspokojit všechny požadavky občanů s výjimkou 2 a to na pozemcích, kde nadřazený orgán krajský 

úřad nepovolil na části parcely výstavbu RD z důvodů vedení vysokého napětí. Jedná se konkrétně o pozemek na Dvořiskách. Druhé 

omezení výstavby je až téměř u Veřovic u pálenice, kde je zmenšená výměra pro možnost výstavby. 

Územní plán je nejdůležitější dokument, který obec vlastní. Jeho schválení podléhá zastupitelstvu obce. V současné době paní arch. 

ing. Fusková  zpracovává požadované opravy a slíbila, že je bude mít připraveny začátkem příštího týdne. Proto dnes svolávám zase-

dání ZO na příští středu tj. dne 12. 12. 2012 v 17 hod. Pozvánku ZO obdrželi dnes. 

Nový ÚP musíme mít schválený do konce tohoto roku, protože od nového roku začne platit nový stavební zákon a dle jeho znění by 

se celý ÚP musel znovu připravovat. Pro vaši informaci nový ÚP se připravoval 3 a půl roku. 
 

Dotaz (p.Mikunda) – jak pokračuje projekt cyklostezka a železniční přejezd  u Nových domků? 

Odpověď (p.Navrátil) – odstranění železničního přejezdu v Nových domkách bude provádět správa a údržba silnic MSK v příštím 

roce. Je provedeno odstranění svršku na bývalé železniční trase Hostašovice – Nový Jičín i s malými přejezdy, které slouží 

k obslužnosti pozemků ležících podél bývalé trati. Nyní se jedná se SŽDC, zda se dá použít výzisk ze sklizeného svršku na další 

nutné úpravy a to odstranění traťových sloupů, odstranění náletů atd. V současné době nebyl vypsán dotační titul na výstavbu cyk-

lostezek, je předpoklad vypsání dotač.titulu v 3/2013. Lednový bude určen pouze na cyklostezky, které navazují na další cyklostez-

ku. Ta kterou chceme budovat my bude navazovat na cyklotrasy. 
 

16. PŘIJETÍ USNESENÍ 

Usnesení z 13. zasedání zastupitelstva obce Mořkov přednesl předseda návrhové komise p.Ing. Jan Kyselý. 

17. ZÁVĚR 

Závěr provedla starostka obce a jednání obecního zastupitelstva v 19.10 hod. ukončila. 

Přílohy: Listiny přítomných 

 Hlasovací listiny 

 Usnesení 13. ZO 

       Zapsala: 

      Romana Kladivová 

 

      ověřovatelé zápisu:                                                         Ivana Váňová  

      Mgr. Antonín Patka                                                        starostka obce 

      Jaromír Kašpárek 

Program:  

1. ZAHÁJENÍ 

2. VOLBA KOMISÍ 

3. NOVÝ ÚZEMNÍ PLÁN OBCE MOŘKOV 

4. INTERPELACE 

5. DISKUSE 

6. PŘIJETÍ USNESENÍ 

7. ZÁVĚR 
 

Průběh zasedání 

1. ZAHÁJENÍ 

Zahájení provedla starostka obce paní Ivana Váňová v 17:00 hod. a přivítala všechny přítomné zastupitele i občany. Konstatuje, že 

jednání zastupitelstva bylo řádně svoláno pozvánkou a byli na něj pozváni všichni řádně zvolení členové zastupitelstva.  
 

Z dnešního jednání se omluvili: Mgr. Patka – z rodinných důvodů, p. Jaksch- dovolená, p. Jorpalidis- nemoc 

Přítomno:      12 zastupitelů 

Nepřítomno:   3 zastupitelé 
 

Zastupitelé jednohlasně odsouhlasili program 14. zasedání zastupitelstva obce tak, jak byl přednesen starostkou obce paní Ivanou 

Váňovou (bod 3.1. usnesení ZO).  
 

2. VOLBA KOMISÍ 

Starostka obce paní Ivana Váňová navrhuje návrhovou komisi v tomto složení: 

Ing. Jana Slabá– předseda, pan Jiří Kyselý a paní Romana Kladivová, členové. 
 

Hlasování o volbě návrhové komise (bod 2.1. usnesení ZO): 

Zápis z 14. zasedání zastupitelstva obce Mořkov ze dne 12. prosince 2012 v 17 : 00 hod.  

v salonku Společenského domu v Mořkově 



12 

 

pro: 12     proti: 0        zdrželi se: 0  
 

3.NOVÝ ÚZEMNÍ PLÁN OBCE MOŘKOV 

Všichni zastupitelé obdrželi důvodovou zprávu a měli k dispozici textovou část ÚP v elektronické podobě. 

Důvodová zpráva 

Zastupitelstvo obce Mořkov v souladu s ustanovením § 6 odst. (5) písm. a) zákona č. 183/2006 Sb., o  územním plánování a staveb-

ním řádu (dále jen stavební zákon) rozhodlo o pořízení Územního plánu Mořkov  na svém 12. zasedání Zastupitelstva obce Mořkov 

dne 18.3.2009 usnesením pod bodem 2.6. Rada obce Mořkov schválila na své 59. schůzi dne 27.8.2009 žádost obce Mořkov o poří-

zení Územního plánu Mořkov úřadem územního plánování Nový Jičín v souladu s ustanovením § 6 odst. (6) písm. b) zákona č. 

183/2006 Sb., stavebního zákona. Určeným zastupitelem ve věcech pořízení Územního plánu Mořkov byl schválen starosta obce 

Mořkov p. Jiří Rýc. Z důvodu úmrtí pana starosty byla následně určeným zastupitelem schválena starostka obce Mořkov paní Ivana 

Váňová. Obec Mořkov vybrala jako zpracovatele Územního plánu Mořkov Urbanistické středisko Ostrava s.r.o., zodpovědný pro-

jektant Ing. arch. Vladimíra Fusková. Územně analytické podklady pořízené úřadem územního plánování Nový Jičín byly zpracova-

teli předmětného územního plánu poskytnuty v prosinci roku 2009. Současně probíhaly práce na zpracování doplňujících průzkumů 

a rozborů. 

Zpracovaný návrh zadání Územního plánu Mořkov byl dle ustanovení § 47 odst. (2) stavebního zákona, ve znění pozdějších předpi-

sů, vystaven k veřejnému nahlédnutí v době od 11.3.2010 do 9.4.2010 na úřadu územního plánování Nový Jičín a na obci Mořkov. 

Na tyto skutečnosti byla veřejnost upozorněna Oznámením o zahájení projednávání návrhu zadání pro Územní plán Mořkov, které 

bylo vyvěšeno dne 10.3.2010 na úřední desce Městského úřadu Nový Jičín a na úřední desce obce Mořkov. Předmětné oznámení, 

včetně návrhu zadání Územního plánu Mořkov, bylo  současně zveřejněno způsobem umožňujícím dálkový přístup tj. na interneto-

vých stránkách města Nový Jičín. Oznámení o zahájení projednávání návrhu zadání pro Územní plán Mořkov bylo sejmuto dne 

12.4.2010. Návrh zadání Územního plánu Mořkov byl také v souladu s ustanovením § 47 odst. (2) stavebního zákona, zaslán jednot-

livě dotčeným orgánům, sousedním obcím, krajskému úřadu a obci, pro kterou se územní plán pořizuje tj. obci Mořkov. Požadavky 

na obsah územního plánu dotčených orgánů a krajského úřadu a dále podněty sousedních obcí mohly být uplatněny do 30-ti dnů po 

obdržení návrhu zadání územního plánu. Připomínky mohl uplatnit každý v souladu s ustanovením § 47 odst. (2) stavebního zákona 

do  9.4.2010. Na základě výsledků projednání návrhu zadání Územního plánu Mořkov byl návrh zadání předmětného územního plá-

nu ve spolupráci s určeným zastupitelem upraven a předložen ke schválení zastupitelstvu obce Mořkov. Zadání Územního plánu 

Mořkov schválilo Zastupitelstvo obce Mořkov na svém 19. zasedání konaném dne 24.6.2010. 

Na základě schváleného Zadání Územního plánu Mořkov vypracoval zpracovatel Územního plánu Mořkov Urbanistické středisko 

Ostrava, s.r.o návrh Územního plánu Mořkov včetně odůvodnění a vyhodnocení vlivů návrhu Územního plánu Mořkov na udržitel-

ný rozvoj území. Územní plán Mořkov byl posouzen z hlediska vlivů na životní prostředí dle zákona č.100/2001 Sb., o posuzování 

vlivů na životní prostředí v platném znění a o změně některých souvisejících zákonů v rámci části „Posouzení územního plánu Moř-

kov na životní prostředí“ zpracované  f.  AQUATEST a.s. Následně zpracovatel předložil návrh Územního plánu Mořkov obci Moř-

kov a pořizovateli. Na základě  pracovních jednání bylo třeba návrh Územního plánu Mořkov upravit. Návrh Územního plánu Moř-

kov byl zpracovatelem upraven a následně bylo v souladu s ustanovením § 50 odst. (2) stavebního zákona oznámeno konání společ-

ného jednání o návrhu Územního plánu Mořkov na den 19.12.2011 a to jednotlivě dotčeným orgánům, krajskému úřadu, obci Moř-

kov a sousedním obcím. Společné jednání se konalo dne 19.12.2011.  Do 30-ti dnů ode dne společného jednání jim bylo umožněno 

nahlížet do návrhu a uplatnit k návrhu Územního plánu Mořkov svá stanoviska a připomínky. Stanoviska dotčených orgánů včetně 

jejich vyhodnocení jsou součástí odůvodnění návrhu Územního plánu Mořkov. Připomínky sousedních obcí nebyly k návrhu Územ-

ního plánu Mořkov uplatněny.  

V souladu se stavebním zákonem byl dále návrh Územního plánu Mořkov předložen krajskému úřadu včetně  zprávy o jeho projed-

nání k posouzení.  Dle stanoviska krajského úřadu, vydaného dne 18.7.2012 bylo nutno návrh Územního plánu Mořkov upravit. Na 

základě upraveného návrhu následně krajský úřad vydal potvrzení o odstranění nedostatků a mohlo být zahájeno řízení. 

Následně v souladu s § 52 stavebního zákona byla zahájena fáze řízení  o  návrhu Územního plánu Mořkov. Oznámení o zahájení 

řízení, vystavení k veřejnému nahlédnutí a veřejném projednání návrhu Územního plánu Mořkov bylo oznámeno veřejnou vyhláš-

kou. Návrh Územního plánu Mořkov byl vystaven k veřejnému nahlédnutí od 19. 10. 2012 do  3. 12. 2012 tj. do dne veřejného pro-

jednání. K veřejnému projednání byly přizvání jednotlivě obec Mořkov, dotčené orgány a sousední obce. Dotčené osoby, tj. 

v souladu s ustanovením § 52 odst. (2) stavebního zákona, vlastníci pozemků a staveb dotčených návrhem veřejně prospěšných sta-

veb, veřejně prospěšných opatření a zastavitelných ploch a zástupce veřejnosti byly upozorněny na možnost podat námitky proti 

návrhu Územního plánu Mořkov a to nejpozději při veřejném projednání dne 3.12.2012. Připomínky mohl v souladu s ustanovením 

§ 52 odst. (3) stavebního zákona uplatnit každý, jehož práva,  povinnosti nebo zájmy mohou být dotčeny a to nejpozději při veřej-

ném projednání dne 3.12.2012. Dotčené orgány mohly uplatnit v souladu s ustanovením § 52 odst. (3) stavebního zákona na závěr 

veřejného projednání dne 3.12.2012 své stanovisko k připomínkám a námitkám. Veřejné projednání o návrhu Územního plánu Moř-

kov se konalo dne 3.12.2012 v 16:00 hodin ve Společenském domě, Horní č.10, 742 72 Mořkov. Veřejného projednání se zúčastnili 

zástupci obce, pořizovatele, zpracovatel územního plánu a ostatní dle prezenční listiny. Z veřejného projednání byl zpracován písem-

ný záznam. Vzhledem ke skutečnosti, že v rámci zákonné lhůty nebyly uplatněny žádné námitky ani připomínky (tj. před veřejným 

projednání ani v průběhu veřejného projednání), nebylo třeba uplatnit stanoviska dotčených orgánů.  

V souladu s § 53 odst. (1) stavebního zákona pořizovatel ve spolupráci s určeným zastupitelem vyhodnotil výsledky projednání ná-

vrhu Územního plánu Mořkov a zpracoval vyhodnocení projednání návrhu Územního plánu Mořkov. 

Městský úřad v Novém Jičíně, odbor územního plánování a stavebního řádu, jako příslušný úřad územního plánování podle § 6 odst. 

(1) písm. c) stavebního zákona, ve znění pozdějších tj. pořizovatel územně plánovací dokumentace, přezkoumal soulad návrhu 

Územního plánu Mořkov s Politikou územního rozvoje ČR a s územně plánovací dokumentací vydanou Moravskoslezským krajem 

a konstatuje, že návrh Územního plánu Mořkov je v souladu s těmito dokumenty. Rovněž se stanovisky dotčených orgánů a se sta-



13 

 

noviskem krajského úřadu nebyly shledány žádné rozpory. Pořizovatel dopracoval příslušnou část odůvodnění návrhu územního 

plánu. 

Dále starostka obce p. Ivana Váňová informovala zastupitele  o celkovém fin. výdaji za územní plán (návrh, zpracování, průzkumy, 

rozbory, konzultační a servisní služby atd. Celková částka činí 583.830,- Kč. Dotace činily 388.000,- Kč. Vlastní fin. prostředky 

činily 195.000,- Kč. 
 

Hlasování o tom, zda zastupitelé ověřují bod (4.1. usnesení) dle § 54 odst. (2) zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a 

stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů, že návrh Územního plánu Mořkov není v rozporu s  Politikou územ-

ního rozvoje České republiky a s územně plánovací dokumentací vydanou Moravskoslezským krajem, se stanovisky dotčených or-

gánů a se stanoviskem krajského úřadu - dle přiloženého odůvodnění Územního plánu Mořkov, doplněného pořizovatelem dle § 53 

odst. (5) stavebního zákona. 

 
 

pro: 12     proti: 0        zdrželi se: 0  

Zastupitelstvo obce Mořkov neshledalo žádný rozpor. 

 

             Zastupitelstvo obce vydává (bod. 5.1.  usnesení ) ve smyslu § 6 odst. (5) písm. c) zákona č. 183/2006 Sb., o územním pláno-

vání a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů, Územní plán Mořkov, který se vydává za použití § 

43 odst. (4) stavebního zákona, v souladu s § 13 a přílohou č. 7 vyhlášky č. 500/2006 Sb., o územně analytických podkla-

dech, územně plánovací dokumentaci a způsobu evidence územně plánovací činnosti a dále za použití ustanovení § 171 a 

následujících zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů, formou opatření obecné povahy, jenž je 

obsahem přílohy předloženého materiálu. 

pro: 12     proti: 0        zdrželi se: 0  

 

Dále bude toto usnesení zasláno p. Juříčkové, která nám pošle vyhlášku, vyvěsíme ji na úřední desku a po uplynutí zákonné 

lhůty, od dne  1.1.2013 bude tento územní plán platit. 
 

Zastupitelé berou na vědomí (bod 1.1. usnesení) důvodovou zprávu – Územní plán obce Mořkov. 

 
 

4. INTERPELACE 

žádný námět 

5. DISKUSE 

Poděkování paní starostce obce, panu místostarostovi i radě obce za jejich náročnou celoroční práci a nadstandardní přístup 

k občanům a za maximální snahu vyjít vstříc všem a každému pomoci řešit jejich problém. Je bez pochybností, že se potýkali 

s úkoly o mnoho náročnějšími než v jiných, dřívějších letech a že je vidět v Mořkově opravdu velký kus odvedené práce.  

6. PŘIJETÍ USNESENÍ 

Usnesení z 14. zasedání zastupitelstva obce Mořkov přednesl předseda návrhové komise Ing. Jana Slabá. 
 

7. ZÁVĚR 

Závěr provedla starostka obce, poděkovala všem za účast a přeje všem příjemné prožití vánočních svátků a úspěšný nový rok 2013. 

Jednání obecního zastupitelstva v 17.15  hod. ukončila. 

Přílohy: Usnesení 14. ZO 

 Listiny přítomných 

       Zapsala: 

      Romana Kladivová 
 

      ověřovatelé zápisu:                                                         Ivana Váňová  

      Oldřich Kunc                                                                   starostka obce  

 

Tradiční mořkovská pouť se bude v letošním roce konat 

28. dubna 2013. 



14 

 

INFORMACE K VÝBĚRU MÍSTNÍCH POPLATKŮ V ROCE 2013 
 

Místní poplatky na území obce Mořkov se řídí těmito obecně závaznými vyhláškami (OZV) 

1/2010 - Obecně závazná vyhláška o místním poplatku ze psů 

2/2010 – Obecně závazná vyhláška o místním poplatku za užívání veřejného prostranství 

3/2010  - Obecně závazná vyhláška o místním poplatku ze vstupného 

4/2010 – Obecné závazná vyhláška o místním poplatku z ubytovací kapacity 

2/2012 – Obecně závazná vyhláška o místním poplatku za provoz systému shromažďování, sběru, přepravy, třídění, využívání 

a odstraňování odpadů 
 

Plné znění všech  vyhlášek je k dispozici na www.obec-morkov.cz , v písemné podobě na Obecním úřadě. Doporučujeme ob-

čanům i organizacím, aby se s jejich zněním seznámili.  
 

Informace k poplatkům ze psa a za odpad 
 

Poplatek ze psa – ve výši 400,- Kč za jednoho psa, 500,- Kč za dalšího psa téhož občana. Za psa, jehož držitelem je poživa-

tel invalidního, starobního, vdovského, sirotčího důchodu zůstává poplatek ve výši 200,- Kč, za jednoho psa, za dalšího psa téhož 

občana 300,- Kč. Za část roku se platí poplatek v poměrné výši. Je povinností občana ohlásit vznik a zánik poplatkové povinnosti do 

14 dnů. Poživatel uvedených důchodů musí před úhradou poplatku ohlásit a doložit oprávnění na uplatnění nižší sazby místního 

poplatku. Poplatek se platí za psa po dovršení 3 měsíců věku. 
 

Poplatek za provoz systému shromažďování, sběru, přepravy, třídění, využívání a od-

straňování komunálních odpadů („ za odpad“) – ve výši 450,- Kč za občana, za část roku v poměrné výši. Je 

povinností občana nahlásit vznik a zánik poplatkové povinnosti do 30 dnů.  Automaticky jsou osvobozeni od poplatku občané, kteří 

dovrší v daném roce 80 a více let, a děti do věku 5 let. Další osvobození uvedena v OZV nutno ohlásit a doložit. 

Změny od 1.1.2013 

Poplatníkem se stává také fyzická osoba 

cizinec, kterému byl na území ČR povolen trvalý nebo přechodný pobyt po dobu delší než 90 dnů, nebo který pobývá na území 

ČR déle než 3 měsíce 

která má ve vlastnictví stavbu, byt nebo rodinný dům, ve kterých není hlášena žádná osoba k trvalému pobytu, a to ve výši po-

platku odpovídající poplatku za jednu osobu 
 

ÚHRADA MÍSTNÍHO POPLATKU za psa a odpad 

Úhrada poplatku do 31.3.2013 hotově na pokladně OÚ nebo převodem na účet 1765767339/0800 . Při převodu na účet je 

nutno uvést variabilní symbol, který je stejný jako v roce 2012, nebo si jej zjistíte na OÚ. U poplatku za odpad je možnost provést 

úhradu za více poplatníků. Formuláře na ohlášení platby za více poplatníků jsou na www.obec-morkov.cz , pokud nebyla změna 

v počtu poplatníků oproti roku 2012, nemusí se znovu ohlašovat. 

Nálepku na rok 2013 obdržíte po úhradě poplatku za odpad. Nálepka roku 2012 platí do 31. 3. 2013.  

Evidence místních poplatků – variabilní symbol zjistíte : jakschova@obec-morkov.cz, tel. 556 715 674, ref. Jakschová Jana. 

Severomoravské vodovody a kanalizace Ostrava a.s. 

oznamují změnu ceny vodného a stočného  

od 1. 1. 2013 
 

Na základě usnesení předsednictva a.s. byly v souladu 

s platnou legislativou schváleny nové ceny vodného 

a stočného s účinností od 1. ledna 2013 takto: 
 

Voda pitní (vodné)     31,82 Kč/m3  bez DPH   

   36,59Kč/m3  s DPH  

Voda odvedená (stočné) 29,29 Kč/m3 bez DPH 

   33,68 Kč/m3 s DPH 

Honební společenstvo Mořkov svolává valnou hromadu, která se 

bude konat v sobotu dne 9. 2. 2013 ve 13 hod. na myslivecké cha-

tě v Mořkově.  

Program: 

1. Zahájení a volba pracovních orgánů valné hromady 

2. Volba honebního starosty a místostarosty 

3. Volba dalších 3 členů honebního společenstva 

4. Rozhodnutí o způsobu využití společenstevní honitby 

5. Usnesení 

6. Závěr 
 

Za Honební společenstvo Mořkov starosta Vlastimil Zubík 

  
POPELNICE 

2 0 1 3   
PLASTY 

  
POPELNICE 

2 0 1 3   
PLASTY 

Leden 3 17 31 31 Červenec 4 18   25 

Únor 14 28   28 Srpen 1 15 29 29 

Březen 14 28   28 Září 12 26   26 

Duben 11 25   25 Říjen 10 24   31 

Květen 9 23   30 Listopad 7 21   28 

Červen 6 20   27 Prosinec 5 19   27 

http://www.obec-morkov.cz/
http://www.obec-morkov.cz/
mailto:jakschova@obec-morkov.cz


15 

 



16 

 

„Halloweenská noc“ 
Z 31. října na 1. listopad pořádali žáci naší 8. třídy „Halloweenskou noc“ plnou her, legrace a trochy hrůzy pro žáky 

2. a 3. třídy. Nás osmáků bylo 20 a malých spolužáků byl stejný počet. Každé dítě si vylosovalo jednoho osmáka, který 

s ním zůstal po celý program. Ve dvojicích spolu vyráběli masky na maškarní ples, kde soutěžili o nejlepší masku – ob-

jevila se tam např. Bílá paní, strašidelná mumie aj. 

Společně jsme si zatančili na strašidelné diskotéce a zahráli si hry. A nejlepší nakonec - „Chodba hrůzy“. Cenou za pře-

konaný strach byla večeře, kterou jsme pro děti a sebe připravili. Večer jsme ukončili pohádkou na dobrou noc. 

Celou akci jsme zakončili druhý den ráno dobrou snídaní a malým dárkem na rozloučenou. Naši malí spolužáci byli spo-

kojení a my velcí taky, i když starat se delší dobu o mladšího spolužáka není jednoduchá věc, jak jsme si nejdříve mysle-

li. 

Chceme poděkovat spozorům panu R. 

Gřesovi, panu J. Kučerovi ŘEZNICTVÍ, 

panu D. Rýdelovi STOLAŘSTVÍ Litav-

ský Rýdel, díky nimž jsme mohli zakoupit 

a připravit večeři, snídani a školní svačinu, 

nakoupit materiál na výrobu masek, slad-

kosti a malé odměny za soutěže. 
 

Za žáky 8. třídy Adéla Pítrová 
 

Ve škole jsme 31.října zažil i 

„Halloweenskou noc“. Nejvíc jsem se těšil 

na stezku odvahy. Strašidla byla srandovní. 

Byl to můj nejlepší den. Jídlo mi chutnalo. 

Nejlepší byl párek s chlebem. Mně se nejví-

ce líbila promenáda v kostýmech. Super 

byla hra židličkovaná  a večerní film 

„Šmoulové“. Děkujeme žákům 8.třídy 

a paní učitelce Rýdelové za zajímavý pro-

gram.  
 
 

 

 

Žáci 2. a 3.třídy 

 

Ředitelství Základní školy a Mateřské školy v Mořkově oznamuje, že 
 

ZÁPIS dětí do 1.třídyZÁPIS dětí do 1.třídy  
 

pro školní rok 2013/20142013/20142013/2014 se uskuteční ve středu 30. ledna 2013středu 30. ledna 2013středu 30. ledna 2013   

v základní škole od 12
30

 do 18
00

 hodin. 

 

Vezměte si s sebou:   

   rodný list dítěte, OP.  



17 

 

Životní jubilea občanů Mořkova v lednu 2013 

50 let  Jaroslava Rýcová  Marcela Macháčová   

  Ladislav Kováč 

55 let  Jana Hyklová   Jiří Štěpán 

  Petr Hasalík   Vlastimil Bartoň 

60 let  Zdeněk Bartoň 

65 let  Ludmila Pítrová  Magdaléna Goldová 

70 let  Karel Černoch  Marie Doubravská 

  Ladislav Černoch 

75 let  Ludmila Kyselá  Anna Házová 

81 let  Václav Macíček 

82 let  Marie Jeřábková 

85 let  Jan Lacina 

86 let  Drahomíra Rýcová 

87 let  Marie Kučerová 

90 let  Marie Bartoňová 

 

Všem jubilantům blahopřejeme a do dalších let přejeme hodně zdraví, elánu a životní pohody. 

Úmrtí 
Josef Pítr Otakar Binek  Miroslav Kyselý Vlasta Hromádková 

Zpravodaj obce Mořkov  

vydává  

Obecní úřad Mořkov,  

Horní 10, 742 72 Mořkov,  

morkov@obec-morkov.cz, 

 www.obec-morkov.cz.  

Uzávěrka tohoto čísla 23. 12. 2012  
 

Neprošlo jazykovou úpravou 
 

Tisk Grafia Nova s.r.o. Rožnov pod Radhoštěm 

Policie ČR, Krajské ředitelství policie MSK, územní odbor Nový Jičín  

se obrací na obyvatele s žádostí o informace totožnosti muže, jehož mrtvola byla nalezena dne 27.04.1993 v 

lesním porostu katastru obce Hodslavice cca 500 m nad vlakovým nádražím ve směru na obec Zubří. K popi-

su muže lze toliko uvést, že byl menší cca 160 cm, štíhlé postavy - možná ženského vzezření, v době úmrtí 

pravděpodobně věku mezi 20 - 29 let, váhy cca 40 kg. Měl anomální postavení pravého horního velkého a 

malého řezáku, tzv. přes sebe. Muž trpěl nezjištěným stupněm nemoci „ Diabetes melitus“, před smrtí uživa-

tel léku Etofylin. Krevní skupinu měl „A“. Vlasy zemřelého byly pravděpodobně plavé s délkou na ramena, 

mohly být i mírně vlnité.  

 

V době nálezu byl oblečen do fialové bundy  s náplety na rukávech, sportovní triko, na nohou měl modré rifle 

s podšívkou, pod kterými měl černé tepláky. Obuty měl sněhule bílo - fialové barvy, na boční straně s vyobra-

zením Eskymáka se psem v černé barvě. Kolem pasu měl černou ledvinku se žlutým obdélníkovým znakem.  

 

Veškeré poznatky i negativní předejte Policii ČR.  

Jazyk anglický - profesionálně 

příprava ke státní maturitě 

výuka, doučování, překlady, tlumočení 

bohaté zkušenosti 

 

Mgr. Irena Částečková 

742 73  Veřovice 593 

mobil 736 150 119 



18 

 

Závěr loňského roku byl naplněn  kulturními akcemi k blížícím se vánočním svátkům.  

1. neděli adventní jsme společně s dětmi z MŠ, které si pro nás připravily předvánoční pásmo písniček, rozsví-

tili vánoční strom a poslali 280 balonků s přáníčky Ježíškovi.  

2. neděle adventní byla věnována Mikulášské nadílce s pohádkou.  

3. neděli adventní se konal koncert dechovky Valaška s pásmem Vánoce s Valaškou. Zahájení tohoto koncertu 

provázelo vánoční pásmo dětí z MŠ a ZŠ.  

26. 12. 2012 se konal již tradiční Živý Betlém, kde vystoupily děti z 3. třídy ZŠ Mořkov pod vedením paní 

učitelky Mgr. Dany Špačkové. Celou atmosféru Živého Betlému umocnily zpěvy pěveckého sboru.  

V neděli 30. 12. 2012 zazpívaly děti z 3. třídy ZŠ Mořkov v kostele sv. Jiří nejznámější české koledy. Děti vy-

stupovaly v mořkovských krojích. 

Na fotografii můžete shlédnout perníkový betlém, jehož tvůrkyní je paní Marcela Goldová. Tento  betlém byl 

vystaven v prostorách OÚ.  
 

 

Všem, kteří se jakkoliv podíleli na těchto kulturních akcích děkujeme. 

 



19 

 

 
Pořadí  Družstvo  OP Muži A Záp.  V  R  P        Body  Body pravdy  

1.  Tichá   13  11  1  1  30  :  15  34  ( 16 )   

2.  Jistebník n.O.   13  10  2  1  37  :  14  32  ( 14 )   

3.  Kunín   13  7  4  2  27  :  20  25  ( 7 )   

4.  Trojanovice I   13  7  3  3  35  :  26  24  ( 3 )   

5.  Mořkov   12  6  3  3  25  :  13  21  ( 0 )   

6.  Fulnek   13  6  2  5  46  :  26  20  ( 2 )   

7.  Skotnice   13  6  1  6  26  :  21  19  ( -2 )   

8.  Tísek   13  5  3  5  25  :  27  18  ( 0 )   

9.  Spálov   13  3  3  7  18  :  34  12  ( -9 )   

10.  Bartošovice   13  3  3  7  15  :  37  12  ( -9 )   

11.  Stachovice   13  3  2  8  13  :  25  11  ( -7 )   

12.  Štramberk   13  2  4  7  24  :  33  10  ( -11 )   

13.  Vel. Albrechtice   12  2  1  9  24  :  38  7  ( -11 )   

14.  Příbor   11  1  2  8  12  :  28  5  ( -10 )   

Pořadí  Družstvo      OP dorost Záp.  V  R  P        Body  Body pravdy  

      1.  Štramberk   13  11  1  1  62  :  15  34  ( 13 )   

2.  Mořkov   13  9  2  2  53  :  19  29  ( 8 )   

3.  Kunín   13  9  1  3  48  :  18  28  ( 10 )   

4.  Petřvald n.M.   13  7  2  4  38  :  23  23  ( 2 )   

5.  Veřovice   13  7  1  5  34  :  21  22  ( 4 )   

6.  Jakubčovice   13  7  0  6  45  :  25  21  ( 0 )   

7.  Trojanovice I   13  6  3  4  29  :  19  21  ( 0 )   

8.  Libhošť   13  7  0  6  36  :  36  21  ( 3 )   

9.  Jeseník n.O.   13  5  2  6  34  :  34  17  ( -1 )   

10.  Starý Jičín   13  5  1  7  30  :  32  16  ( -2 )   

11.  Kateřinice   12  4  2  6  39  :  28  14  ( -4 )   

12.  Rybí   12  2  2  8  17  :  56  8  ( -7 )   

13.  Vlčovice-Mniší   13  1  0  12  14  :  82  3  ( -18 )   

Pořadí  Družstvo OP str. žácí Záp.  V  R  P        Body  Body pravdy  

1.  Štramberk   10  10  0  0  70  :  16  30  ( 15 )   

2.  Fulnek   10  9  0  1  66  :  10  27  ( 12 )   

3.  Příbor   10  7  1  2  28  :  20  22  ( 7 )   

4.  Jakubčovice   10  6  0  4  52  :  29  18  ( 0 )   

5.  Libhošť   10  6  0  4  23  :  29  18  ( 6 )   

6.  Jeseník n.O.   10  3  1  6  18  :  29  10  ( -2 )   

7.  Suchdol n.O.   10  3  1  6  23  :  45  10  ( -5 )   

8.  Starý Jičín   10  3  0  7  26  :  30  9  ( -3 )   

9.  Kateřinice   10  2  1  7  16  :  53  7  ( -8 )   

10.  Studénka   10  2  0  8  12  :  46  6  ( -12 )   

     11.  Mořkov   10  1  2  7  14  :  41  5  ( -13 )   

TJ Mořkov oddíl kopané, tabulky umístění  podzim 2012. 

Pořadí  Družstvo OS str. připravka Záp.  V  R  P        Body  Body pravdy  

1.  Kopřivnice   7  7  0  0  80  :  10  21  ( 9 )   

2.  Vlčovice-Mniší   7  6  0  1  52  :  19  18  ( 9 )   

3.  Mořkov   7  5  0  2  35  :  21  15  ( 3 )   

4.  Lichnov   7  4  0  3  30  :  33  12  ( 3 )   

5.  Trojanovice I   7  3  0  4  21  :  39  9  ( 0 )   

6.  Lubina   7  2  0  5  22  :  38  6  ( -6 )   

7.  Ženklava   7  1  0  6  13  :  47  3  ( -9 )   

8.  Tichá        7  0  0  7  14  :  60  0  ( -9 )   



20 

 

Pro zábavu a volnou chvíli 

 


